những ngày tết Nguyên đán,
nhiều cơ sở kinh doanh dịch vụ
trên địa bàn thành phố đã bố trí
lịch lao động, làm việc phù hợp
cho người lao động để bảo đảm
duy trì kinh doanh ổn định, nhất
là trong lĩnh vực du lịch, dịch vụ.

Thực hiện nghiêm
kỷ cương hành chính

Cũng trong ngày 21/2, Thủ
tướng Chính phủ đã có Công
điện số 240/CĐ-TTg đôn đốc
thực hiện nhiệm vụ sau kỳ
nghỉ tết Nguyên đán Mậu Tuất
2018, trong đó yêu cầu cán
bộ, công chức, viên chức thực
hiện nghiêm kỷ cương hành
chính, kỷ luật lao động, khẩn
trương tập trung giải quyết, xử
lý công việc ngay từ ngày làm
việc đầu tiên, đặc biệt là những
công việc tồn đọng, chậm tiến
độ do nghỉ tết, những công việc
và thủ tục trực tiếp liên quan
đến sản xuất, kinh doanh, đầu
tư của doanh nghiệp và nhân
dân...

Trong ngày đầu tiên đi làm
trở lại sau kỳ nghỉ tết Nguyên
đán Mậu Tuất 2018, ngày 21/2,
Bí thư Thành ủy Hà Nội Hoàng
Trung Hải đã yêu cầu đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức
bắt tay ngay vào công việc,
giành kết quả to lớn hơn, tạo đà
thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu,
nhiệm vụ của kế hoạch 5 năm
(2015 - 2020).

“Như lời đồng chí Tổng Bí thư
Nguyễn Phú Trọng, tôi chỉ mong
mỗi nơi, mỗi đồng chí chọn ra
một, hai vấn đề trọng tâm, trọng
điểm và tập trung làm thật tốt,
tạo chuyển động thật sự. Làm
được như vậy, chúng ta sẽ góp
phần tạo chuyển biến chung
cho cơ quan, cho Thủ đô và cả
nước” - đồng chí Hoàng Trung
Hải nói khi tới thăm các đơn vị.

Còn tại Thành phố Hồ Chí
Minh, ngày 22/2, tại hội nghị
tổng kết công tác tổ chức, chăm
lo tết Mậu Tuất 2018, Chủ tịch
UBND Thành phố Nguyễn
Thành Phong cũng quán triệt
cán bộ, công chức, viên chức
thực hiện nghiêm kỷ cương,
kỷ luật hành chính, kỷ luật lao
động; tập trung xử lý công việc
ngay sau những ngày nghỉ tết,
không vui tết kéo dài; tuyệt
đối không đi lễ hội trong giờ
hành chính.